
 

1 
  

Zápis z jednání Výběrové komise Řídicího 
orgánu OP VVV (dále jen „Komise“) 

 

I. Identifikace Komise 

Datum jednání 
 
17. 5. 2018 
 

Čas zahájení jednání 
 
9:30 
 

Místo konání 

 
Černá zasedací místnost, 5. NP, Harfa Office Park, 
Českomoravská 2420, Praha 9 
 

Pořadí jednání Komise 1. 

 
Číslo a název výzvy 
 

02_17_049 
Dlouhodobá mezisektorová spolupráce pro ITI 

 
Prioritní osa 
 

PO 1 

 
Vyhlašovatel 
 

ŘO OP VVV MŠMT 

 
Alokace výzvy 
 

1 060 176 470,00 Kč 

 
II. Složení Komise  

 
Předseda Komise 
 

RNDr. Marek Ingr, Ph.D. 

 
Členové/náhradníci Komise s hlasovacím právem 
 

 
prof. Dr. Ing. Libor Beneš, IWE 
Ing. Petr Votápek, Ph.D. 
Ing. Miroslav Valeš, Ph.D. 
 



 

2 
  

III. Projednávané žádosti o podporu dle výsledného počtu bodů, oborových skupin a aglomerací 

Pořadové číslo  1. 

Název žadatele Univerzita Pardubice 

Název projektu 
Spolupráce Univerzity Pardubice a aplikační sféry v aplikačně 
orientovaném výzkumu lokačních, detekčních a simulačních 
systémů pro dopravní a přepravní procesy (PosiTrans) 

Registrační číslo CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_049/0008394 

Výsledný počet bodů 85 

Oborová skupina 
3 – Chemie, Vědy o zemi, atmosféře, životní prostředí, 
Fyzika 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání projektu 

Podjatí ----- 

Nepřítomni ----- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3 0 1 0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou a doporučením 

Požadovaná výše finanční podpory 70 588 235,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 57 817 203,64 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

12 771 031,36 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1 Výdaje na přímé aktivity - 
investiční (nad 40 tis. Kč HIM a 
60 tis. Kč NHIM) 

   14 819 588,39  -6 351 252,16  

1.1.2.1.1.1.1.1.6 Projektový manažer  47 000,00  22,50  1 057 500,00  -528 750,00  

1.1.2.1.1.1.1.1.7 Finanční manažer 39 000,00  18,00  702 000,00  -1 053 000,00  

1.1.2.1.1.1.1.1.8 Koordinátor výzkumného 
záměru KA04-2 

0,00  0,00  0,00  -1 665 000,00  

1.1.2.1.1.1.1.1.9 Odborný administrátor 31 300,00  13,50  422 550,00  -985 950,00  

1.1.2.1.1.1.1.1.11 Specialista na VZ 44 300,00  9,00  398 700,00  -159 480,00  

1.1.2.1.1.1.1.1.12 Projektový metodik  0,00  0,00  0,00  -398 700,00  

1.1.2.1.2.1.1.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a DPČ 

5 302 312,50  1,00  5 302 312,50  -1 197 720,00  

1.1.2.1.2.1.1.2 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a DPČ 

1 908 832,50  1,00  1 908 832,50  -431 179,20  

Komentář Komise 

Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1 Výdaje na přímé aktivity - investiční (nad 40 tis. Kč HIM a 60 tis. Kč NHIM) 

Komise zavazuje žadatele ke krácení výše uvedené kapitoly o 30 % vzhledem k tomu, že odborný tým je co do velikosti 
výrazně podhodnocen a současně výzkumná agenda projektu je hodnocena jako příliš rozsáhlá. Komise ponechává 



 

3 
  

na žadateli, které konkrétní položky a v jaké míře si pokrátí. Krácení umožní přiměřeně zúžit výzkumnou agendu 
projektu při efektivním a realistickém využití kapacity odborného týmu.  
 
Komise se ztotožňuje s konstatováním arbitra, že administrativní tým je vzhledem k velikosti odbornému týmu 
a potřebám realizace projektu výrazně nadhodnocen. Proto zavazuje žadatele k následujícím úpravám u pozic 
administrativního týmu: 
1.1.2.1.1.1.1.1.6 Projektový manažer 
Komise neshledává potřebnost zapojení této pozice úvazkem 0,75 a vzhledem k porovnání s ostatními žádostmi 
projednávanými danou Komisí mezi sebou zavazuje žadatele ke snížení úvazku na 0,5.  
 
1.1.2.1.1.1.1.1.7 Finanční manažer 
Komise neshledává potřebnost zapojení této pozice úvazkem 1,0 a vzhledem k zapojení pozice 1.1.2.1.1.1.1.1.10 
Mzdová účetní/účetní a porovnání s ostatními žádostmi projednávanými danou Komisí mezi sebou zavazuje žadatele 
ke snížení úvazku na 0,4.  
 
1.1.2.1.1.1.1.1.8 Koordinátor výzkumného záměru KA04-2 
Komise zavazuje žadatele k vyškrtnutí výše uvedené položky v plné výši. Jedná se o pozici, která není koncepčně 
potřebná v zapojení jak do administrativního, tak ani do odborného týmu. 
 
1.1.2.1.1.1.1.1.9 Odborný administrátor 
Komise neshledává potřebnost zapojení této pozice na úvazek 1,0 a vzhledem k porovnání ostatních projektů 
projednávaných danou Komisí mezi sebou zavazuje žadatele ke snížení úvazku na 0,3. 
 
1.1.2.1.1.1.1.1.11 Specialista na VZ 
Komise neshledává potřebnost zapojení této pozice úvazkem 0,7 po dobu 18 měsíců a vzhledem ke krácení v oblasti 
investic a porovnání s ostatními žádostmi projednávanými danou Komisí mezi sebou zavazuje žadatele ke snížení 
úvazku na 0,5 po dobu plánováních 18 měsíců. 
 
1.1.2.1.1.1.1.1.12 Projektový metodik 
Komise zavazuje žadatele k vyškrtnutí výše uvedené položky v plné výši. Komise shledává pozici dle popisu její náplně 
práce a vzhledem k porovnání s ostatními žádostmi projednávanými danou Komisí mezi sebou za nadbytečnou.  
 
1.1.2.1.2.1.1.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.2.1.2.1.1.2 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
Na základě krácení v položce 1.1.2.1.1.1.1 Platy (mimo režim VP) dochází ke snížení výše uvedených položek. 
 
1.1.2.1.3.1.1.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 
Na základě krácení v položce 1.1.2.1.1.1.1 Platy (mimo režim VP) Komise zavazuje žadatele ke krácení výše uvedené 
položky, je-li relevantní.  
 
Komise upozorňuje, že hodnota indikátoru Počet výzkumných pracovníků, kteří pracují v modernizovaných 
výzkumných infrastrukturách (2 05 00/CO25) je měřená jako počet všech pracovních míst obsazených výzkumnými 
pracovníky, které souvisí s vykonáváním aktivit VaV přímo nebo jsou přímo ovlivněny realizací projektu, tj. je dána 
součtem FTE úvazků výzkumných pracovníků v podpořených centrech – jak centrech excelence, tak v regionálních 
centrech VaV, přepočítaných na FTE. Cílová hodnota je součtem FTE za všechny roky realizace projektu. Komise 
zavazuje žadatele k úpravě cílové hodnoty indikátoru před vydáním právního aktu o poskytnutí/převodu podpory 
(dále jen „PA“) dle výše uvedené definice. Indikátor se vztahuje na všechny výzkumné pracovníky v projektu (indikátor 
je relevantní v případě realizace aktivity h)).  

 
Komise zavazuje žadatele s přihlédnutím k velikosti a struktuře výzkumného týmu, plánovaných velikostí úvazků 
jednotlivých členů týmu, počtu zapojených partnerů do realizace projektu, celkové struktuře plánovaných výstupů 



 

4 
  

a rovněž s ohledem na výši celkových způsobilých výdajů projektu k navýšení cílové hodnoty indikátoru Odborné 
publikace (vybrané typy dokumentů) vytvořené podpořenými subjekty (2 02 11) na 10 a indikátoru Odborné 
publikace (vybrané typy dokumentů) ve spoluautorství výzkumných organizací a podniků (2 02 13) na 6.  

 
Komise upozorňuje žadatele, že výsledky a výstupy projektu nemohou překročit úroveň technologie TRL 3. Takovéto 
aktivity a náklady související s vyšší úrovní technologického dopracování budou považovány za nezpůsobilé (např. 
poloprovoz, ověřená technologie, certifikovaná metodika, výzkumná zpráva).  
 

  



 

5 
  

 

Pořadové číslo  2. 

Název žadatele Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 

Název projektu 
Centrum pokročilých chemických technologií realizovaných 
v Ústeckochomutovské aglomeraci 

Registrační číslo CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_049/0008397 

Výsledný počet bodů 101 

Oborová skupina 
3 – Chemie, Vědy o zemi, atmosféře, životní prostředí, 
Fyzika 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ----- 

Nepřítomni ----- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4 0 0 0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena k financování s výhradou a doporučením 

Požadovaná výše finanční podpory 39 999 956,90 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 39 999 956,90 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

0 Kč 

Komentář Komise 

 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu:  
 
1.1.2.3.1.1.1 Drobný hmotný majetek 
1.1.2.3.1.1.2 Spotřební materiál 
1.1.2.3.1.2.1 drobný hmotný majetek 
1.1.2.3.1.2.2 spotřební materiál 
Komise zavazuje žadatele k bližší specifikaci výše uvedené položky jejím rozdělením do nově vytvořených 
podrobnějších položek rozpočtu tak, aby bylo zřejmé, jaké konkrétní vybavení a materiál budou v rámci dané 
položky pořizovány, a to zejména s ohledem na lepší kontrolovatelnost ze strany ŘO v průběhu realizace projektu.  

 
1.1.2.1.2 Pojistné na sociální a zdravotní zabezpečení  
Komise zavazuje žadatele k formální úpravě všech podkapitol v rámci výše uvedené kapitoly v souladu 
s Metodickým doporučením pro vyplnění detailního rozpočtu. Do sloupce Počet jednotek je nutno uvést 1 a do 
sloupce Cena jednotky souhrnnou částku položky za jednotlivé subjekty.  
 
Komise zavazuje žadatele před vydáním PA doložit konkrétní plán nákladů a výnosů pro období udržitelnosti. 
 
Komise zavazuje žadatele před vydáním PA doložit popis konkrétní spolupráce s aplikační sférou a to i s ohledem 
na období udržitelnosti. 
 
Komise upozorňuje žadatele na fragmentaci úvazků členů odborného týmu. Současné nastavení výše úvazků, 
především pak u excelentního a klíčového pracovníka, zvyšuje možnost výskytu personálních rizik, což může mít 
negativní dopad na úspěšnou realizaci projektu. 
 



 

6 
  

Komise upozorňuje, že hodnota indikátoru Počet výzkumných pracovníků, kteří pracují v modernizovaných 
výzkumných infrastrukturách (2 05 00/CO25) je měřená jako počet všech pracovních míst obsazených výzkumnými 
pracovníky, které souvisí s vykonáváním aktivit VaV přímo nebo jsou přímo ovlivněny realizací projektu, tj. je dána 
součtem FTE úvazků výzkumných pracovníků v podpořených centrech – jak centrech excelence, tak v regionálních 
centrech VaV, přepočítaných na FTE. Cílová hodnota je součtem FTE za všechny roky realizace projektu. Komise 
zavazuje žadatele k úpravě cílové hodnoty indikátoru před vydáním PA dle výše uvedené definice. Indikátor se 
vztahuje na všechny výzkumné pracovníky v projektu (indikátor je relevantní v případě realizace aktivity h)).  
 
Komise upozorňuje, že hodnota indikátoru Počet podniků spolupracujících s výzkumnými institucemi (2 00 00/CO 
26) je měřená jako počet obchodních korporací/státních podniků, které jsou partnery projektu a spolupracují 
s výzkumnou institucí na záměrech v oblasti VaV. Spolupráce musí trvat alespoň po dobu trvání projektu. Z hlediska 
výzvy je podnikem vnímána obchodní korporace dle zákona o obchodních korporacích, či státní podnik dle zákona 
o státním podniku. Komise zavazuje žadatele k úpravě cílové hodnoty indikátoru před vydáním PA dle výše uvedené 
definice. 
 
Komise upozorňuje, že hodnota indikátoru Počet podpořených spoluprací (5 43 10) je měřena jako počet cílené 
spolupráce mezi příjemcem a různými subjekty v rámci spolupráce navázané v průběhu realizace projektu 
(výzkumné organizace, aplikační sféra). Komise zavazuje žadatele k úpravě cílové hodnoty indikátoru před vydáním 
PA dle výše uvedené definice (a to i s ohledem na úpravu hodnoty indikátoru CO 26). Dále Komise zavazuje žadatele, 
aby jasně uvedl, které spolupráce (a jakými subjekty) jsou do cílové hodnoty indikátoru 5 43 10 započteny.  
 
Komise upozorňuje žadatele, že hodnota indikátoru Počet uspořádaných jednorázových akcí (5 10 17) je měřená 
jako počet jednorázových odborných akcí vedoucích k propagaci společné činnosti výzkumné organizace a jejích 
partnerů vč. propagace společných výstupů. Komise zavazuje žadatele k úpravě cílové hodnoty indikátoru před 
vydáním PA dle výše uvedené definice. Dále Komise zavazuje žadatele, aby jasně uvedl způsob nápočtu cílové 
hodnoty (tj. které akce jsou napočteny do cílové hodnoty). Daný indikátor je rovněž nutné před vydáním PA doplnit 
do ISKP 14+ (v doložené žádosti o podporu uveden nebyl). 
 
Komise zavazuje žadatele před vydáním PA, aby k indikátoru 2 41 01 Počet rozšířených či modernizovaných 
výzkumných pracovišť doplnil jednotlivá pracoviště, jejichž součtem je dána cílová hodnota indikátoru. 
 
Komise upozorňuje žadatele, že výsledky a výstupy projektu nemohou překročit úroveň technologie TRL 3. 
Takovéto aktivity a náklady související s vyšší úrovní technologického dopracování budou považovány za 
nezpůsobilé (např. poloprovoz, ověřená technologie, certifikovaná metodika).  

 
  



 

7 
  

 

Pořadové číslo  6. 

Název žadatele Univerzita Palackého v Olomouci 

Název projektu 
Partnerská síť v oblasti výzkumu a vývoje zobrazovací a 
osvětlovací techniky a optoelektroniky pro optický a 
automobilový průmysl 

Registrační číslo CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_049/0008422 

Výsledný počet bodů 107 

Oborová skupina 
3 – Chemie, Vědy o zemi, atmosféře, životní prostředí, 
Fyzika 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ----- 

Nepřítomni ----- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4 0 0 0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou a doporučením 

Požadovaná výše finanční podpory 100 000 000,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 89 255 336,00 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

10 744 664,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.2.1.1.1.1.1.2 Projektový manažer 56 000,00  15,60  873 600,00  -218 400,00  

1.1.2.1.1.1.1.1.4 Právník/specialista VZ 35 000,00  7,60  266 000,00  -98 000,00  

1.1.2.1.1.1.2.2.1 Spoluřešitel projektu 0,00  0,00  0,00  -728 000,00  

1.1.2.1.1.1.2.2.2 Projektový manažer 0,00  0,00  0,00  -728 000,00  

1.1.2.1.1.1.2.2.3 Ekonomický manažer 0,00  0,00  0,00  -312 000,00  

1.1.2.1.1.1.2.3.1 Spoluřešitel projektu 0,00  0,00  0,00  -520 000,00  

1.1.2.1.1.1.2.3.2 Projektový manažer 0,00  0,00  0,00  -520 000,00  

1.1.2.1.1.1.2.3.3 Ekonomický manažer 0,00  0,00  0,00  -182 000,00  

1.1.2.1.1.1.2.4.1 Spoluřešitel projektu 0,00  0,00  0,00  -520 000,00  

1.1.2.1.1.1.2.4.2 Projektový manažer 0,00  0,00  0,00  -520 000,00  

1.1.2.1.1.1.2.5.1 Spoluřešitel projektu 0,00  0,00  0,00  -676 000,00  

1.1.2.1.1.1.2.5.2 Projektový manažer 0,00  0,00  0,00  -676 000,00  

1.1.2.1.2.1.1.1 Pojistné na sociální zabezpečení 4 075 900,00  1,00  4 075 900,00  -79 100,00  

1.1.2.1.2.1.1.2 Pojistné na zdravotní zabezpečení 1 467 324,00  1,00  1 467 324,00  -28 476,00  

1.1.2.1.2.2.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení 2 145 000,00  1,00  2 145 000,00  -442 000,00  

1.1.2.1.2.2.2.2 Pojistné na zdravotní zabezpečení 772 200,00  1,00  772 200,00  -159 120,00  

1.1.2.1.2.2.3.1 Pojistné na sociální zabezpečení 2 145 000,00  1,00  2 145 000,00  -305 500,00  

1.1.2.1.2.2.3.2 Pojistné na zdravotní zabezpečení 772 200,00  1,00  772 200,00  -109 980,00  



 

8 
  

1.1.2.1.2.2.4.1 Pojistné na sociální zabezpečení 650 000,00  1,00  650 000,00  -260 000,00  

1.1.2.1.2.2.4.2 Pojistné na zdravotní zabezpečení 234 000,00  1,00  234 000,00  -93 600,00  

1.1.2.1.2.2.5.1 Pojistné na sociální zabezpečení 715 000,00  1,00  715 000,00  -338 000,00  

1.1.2.1.2.2.5.2 Pojištění na zdravotní 
zabezpečení 

140 400,00  1,00  140 400,00  -238 680,00  

1.1.2.2.2.2.2.1 Zahraniční cestovné v rámci 
řešení výzkumných aktivit 

0,00  0,00  0,00  -1 144 000,00  

1.1.2.2.2.2.3.1 Zahraniční cestovné v rámci 
řešení výzkumných aktivit 

0,00  0,00  0,00  -858 000,00  

1.1.2.2.2.2.4.1 Zahraniční cestovné v rámci 
řešení výzkumných úkolů 

0,00  0,00  0,00  -462 000,00  

1.1.2.2.2.2.5.1 Zahraniční cestovné v rámci 
řešení výzkumných úkolů 

0,00  0,00  0,00  -330 000,00  

1.1.2.5.1.2.2.1 Služby provozního charakteru - 
administrativní tým 

0,00  0,00  0,00  -49 348,00  

1.1.2.5.1.2.3.1 Služby provozního charakteru - 
administrativní tým 

0,00  52,00  0,00  -48 100,00  

1.1.2.5.1.2.4.1 Služby provozního charakteru - 
administrativní tým 

0,00  0,00  0,00  -49 400,00  

1.1.2.5.1.2.5.1 Služby provozního charakteru - 
administrativní tým 

0,00  0,00  0,00  -50 960,00  

Komentář Komise 

 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
 
1.1.2.2.2.2.2.1 Zahraniční cestovné v rámci řešení výzkumných aktivit 
1.1.2.2.2.2.3.1 Zahraniční cestovné v rámci řešení výzkumných aktivit 
1.1.2.2.2.2.4.1 Zahraniční cestovné v rámci řešení výzkumných úkolů 
1.1.2.2.2.2.5.1 Zahraniční cestovné v rámci řešení výzkumných úkolů 
Komise zavazuje žadatele k vyškrtnutí výše uvedených položek v plné výši, neboť dle Pravidel pro žadatele a příjemce 
– specifická část, kapitola 8.7.2 Způsobilé výdaje dle druhu nejsou cestovní náhrady způsobilými výdaji pro subjekty 
podpořené dle GBER. 
 
1.1.2.1.1.1.2.2.1 Spoluřešitel projektu 
1.1.2.1.1.1.2.2.2 Projektový manažer 
1.1.2.1.1.1.2.2.3 Ekonomický manažer 
1.1.2.1.1.1.2.3.1 Spoluřešitel projektu 
1.1.2.1.1.1.2.3.2 Projektový manažer 
1.1.2.1.1.1.2.3.3 Ekonomický manažer 
 
1.1.2.1.1.1.2.4.1 Spoluřešitel projektu 
1.1.2.1.1.1.2.4.2 Projektový manažer 
1.1.2.1.1.1.2.5.1 Spoluřešitel projektu 
1.1.2.1.1.1.2.5.2 Projektový manažer 
1.1.2.5.1.2.2.1 Služby provozního charakteru - administrativní tým 
1.1.2.5.1.2.3.1 Služby provozního charakteru - administrativní tým 
1.1.2.5.1.2.4.1 Služby provozního charakteru - administrativní tým 
1.1.2.5.1.2.5.1 Služby provozního charakteru - administrativní tým 
Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhu arbitra a na základě návrhu ŘO ke krácení výše uvedených položek v 
plném rozsahu, neboť dle Pravidel pro žadatele a příjemce – specifická část, kapitola 8.4.2 Oprávněnost aktivit 



 

9 
  

projektu jsou pro subjekty podpořené dle GBER způsobilé pouze výdaje v rámci aktivity d) Spolupráce v rámci 
realizace společných výzkumných aktivit/záměrů, a to pouze v oblasti základního a průmyslového výzkumu. Dle 
přílohy Detailní rozpočet se jedná o položky s administrativním zaměřením vázané především na aktivitu a) Řízení 
projektu. 
 
1.1.2.1.1.1.1.1.5 Právník/specialista VZ 
Komise zavazuje žadatele na základě porovnání žádostí projednávaných danou Komisí mezi sebou ke snížení doby 
zapojení specialisty VZ do realizace projektu na 24 měsíců. S ohledem na plánovaný počet veřejných zakázek nebyla 
prokázána potřeba zařazení tohoto pracovníka do realizačního týmu projektu po celou dobu jeho řešení. 
 
1.1.2.1.1.1.1.1.2 Projektový manažer 
Komise zavazuje žadatele na základě návrhu ŘO k úpravě položky na jednotkovou cenu 56 000,- Kč. 
U administrativních pracovníků není dostatečné opodstatnění k využití sazeb pro klíčové pracovníky. Klíčovost dané 
pozice není vzhledem k zařazení do administrativního týmu dostatečně zdůvodněna.  
 
1.1.2.1.1.3.2.2.1 DPP - odborné práce ve výzkumu 
1.1.2.1.1.3.2.4.1 DPP - odborné práce 
1.1.2.1.1.3.2.5.1 DPP - odborné práce 
Komise zavazuje žadatele k formální úpravě výše uvedených položek v souladu s Metodickým doporučením pro 
vyplnění detailního rozpočtu. Do sloupce Cena jednotky je nutno uvést mzdovou hodinovou sazbu a do sloupce Počet 
jednotek počet hodin zapojených na projektu. 
 
1.1.2.1.2.1.1.1 Pojistné na sociální zabezpečení 
1.1.2.1.2.1.1.2 Pojistné na zdravotní zabezpečení 
1.1.2.1.2.2.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení 
1.1.2.1.2.2.2.2 Pojistné na zdravotní zabezpečení 
1.1.2.1.2.2.3.1 Pojistné na sociální zabezpečení 
1.1.2.1.2.2.3.2 Pojistné na zdravotní zabezpečení 
1.1.2.1.2.2.4.1 Pojistné na sociální zabezpečení 
1.1.2.1.2.2.4.2 Pojistné na zdravotní zabezpečení 
1.1.2.1.2.2.5.1 Pojistné na sociální zabezpečení 
1.1.2.1.2.2.5.2 Pojištění na zdravotní zabezpečení 
Na základě krácení v položce 1.1.2.1.1.1 Platy dochází ke snížení výše uvedených položek. 
 
1.1.2.1.2.1.1.3 FKSP 
Na základě krácení v položce 1.1.2.1.1.1.1 Platy (mimo režim VP) Komise zavazuje žadatele ke krácení výše uvedené 
položky, je-li relevantní.  
 
Komise upozorňuje na duplicitu uváděných údajů u pozice vedoucí projektu, resp. řešitel projektu v různých částech 
Studie proveditelnosti. V rozpočtu figuruje pouze odborná pozice vedoucí projektu.  
 
Komise zavazuje žadatele k upřesnění výsledku a výstupu Počet krátkodobých a střednědobých stáží aktivity b) 
Vytvoření, realizace, či prohloubení spolupráce v rámci partnerství výzkumných organizací s aplikační sférou (kap. 4.1 
Studie proveditelnosti). Komise zavazuje žadatele před vydáním právního aktu doplnit délku jednotlivých stáží, 
předpokládané účastníky, obsah, rozsah a formu těchto stáží. Komise zároveň v souladu s Pravidly pro žadatele a 
příjemce – obecná část, kapitola 13. Partnerství upozorňuje žadatele, že v návaznosti na realizaci těchto stáží nesmí 
být účast partnera projektu založena na komerčním vztahu k předmětu projektu a k příjemci. Komise dále upozorňuje 
žadatele, že výzva není určena pro realizaci dlouhodobých stáží – dlouhodobě lze realizovat pouze takové aktivity, 
které souvisejí s realizací výzkumu (nikoli vzdělávání).  
 



 

10 
  

Komise upozorňuje, že v případě indikátoru Počet nových produktů modernizujících systémy strategického řízení ve 
výzkumných organizacích (2 15 02) je uvedena jiná cílová hodnota v žádosti o podporu (hodnota 1) a ve Studii 
proveditelnosti (hodnota 6). Komise upozorňuje, že indikátor 2 15 02 je relevantní pouze pro výzkumné organizace. 
Komise zavazuje žadatele před vydáním PA ke sjednocení údajů v žádosti o podporu a Studii proveditelnosti a 
nastavení cílové hodnoty indikátoru dle výše uvedené definice, vč. doplnění, jakým způsobem byla cílová hodnota 
nastavena (tj. jaké dokumenty a pro jaké subjekty obsahuje). 
 
Komise upozorňuje na nejasnost výstupů aktivity g) Příprava společně zpracovaných mezinárodních projektových 
žádostí, kde je v Dalších výstupech aktivity uvedeno „Uzavření dohod o spolupráci s mezinárodně etablovanou 
výzkumnou organizací v oboru řešeném projektem“. Daný výstup ale je relevantní zejména pro aktivitu b) Vytvoření, 
realizace či prohloubení spolupráce v rámci partnerství výzkumných organizací s aplikační sférou, resp. indikátorem 
5 43 10 Počet podpořených spoluprací, kdy se jedná o cílenou spolupráci mezi příjemcem a různými subjekty 
navázanou v rámci projektové spolupráce. Komise zavazuje žadatele před vydáním PA k vysvětlení tohoto nesouladu, 
resp. jasnému doplnění, jaké subjekty tvoří cílovou hodnotu indikátoru 5 43 10 a popřípadě k převedení výše 
uvedeného výsledku aktivity g) do aktivity b) a jeho započtení do indikátoru 5 43 10. 
 
Komise upozorňuje na nesoulad údajů mezi Studií proveditelnosti a žádostí o podporu v případě indikátoru Odborné 
publikace (vybrané typy dokumentů) se zahraničním spoluautorstvím vytvořené podpořenými subjekty (2 02 16). Ve 
Studii proveditelnosti je uvedena cílová hodnota tohoto indikátoru 5, v žádosti o podporu není tento indikátor 
uveden vůbec. Komise zavazuje žadatele, aby před vydáním PA doplnil daný indikátor do žádosti o podporu včetně 
jeho cílové hodnoty ve výši 5 a uvedení způsobu výpočtu. 
 
Komise upozorňuje žadatele, že výsledky a výstupy projektu nemohou překročit úroveň technologie TRL 3. Takovéto 
aktivity a náklady související s vyšší úrovní technologického dopracování budou považovány za nezpůsobilé (např. 
poloprovoz, ověřená technologie, certifikovaná metodika).  
 

  



 

11 
  

 

Pořadové číslo  7. 

Název žadatele CENTRUM HYDRAULICKÉHO VÝZKUMU spol. s r.o. 

Název projektu Hydrodynamický design čerpadel 

Registrační číslo CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_049/0008408 

Výsledný počet bodů 100 

Oborová skupina 8 – Průmysl: Energetika, Průmysl: Strojírenství 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání projektu 

Podjatí ----- 

Nepřítomni ----- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4 0 0 0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou a doporučením 

Požadovaná výše finanční podpory 81 890 000,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 73 613 200,00 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

8 276 800,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.2.1.1.1.1.1.2 Koordinátor mezisektorové 
spolupráce 

0,00  0,00  0,00  -1 248 000,00  

1.1.2.1.1.1.1.1.10 Výrobní manažer 0,00  0,00  0,00  -260 000,00  

1.1.2.1.1.1.1.2.6 Specialista na transfer technologií 0,00  0,00  0,00  -1 248 000,00  

1.1.2.1.1.1.1.2.7 Projektový manažer 56 000,00  26,00  1 456 000,00  -1 664 000,00  

1.1.2.1.1.1.1.2.8 Finanční manažer 56 000,00  26,00  1 456 000,00  -884 000,00  

1.1.2.1.1.1.1.2.9 Asistent projektového manažera 40 000,00  15,60  624 000,00  -416 000,00  

1.1.2.1.2.1.1.1 Pojistné na sociální a zdravotní 
připojištění z platů 

3 318 536,00  1,00  3 318 536,00  -512 720,00  

1.1.2.1.2.1.2.1 Pojistné na sociální a zdravotní 
pojištění z platů 

4 751 500,00  1,00  4 751 500,00  -1 432 080,00  

1.1.2.2.2.1.1.1 Konference 50 000,00  9,00  450 000,00  -450 000,00  

1.1.2.2.2.1.2.1 Konference 50 000,00  1,00  50 000,00  -50 000,00  

1.1.2.3.1.1.1 Počítač osobní 22 000,00  4,00  88 000,00  -72 000,00  

1.1.2.3.1.1.2 Notebook 20 000,00  4,00  80 000,00  -40 000,00  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
 
Komise se ztotožňuje s návrhem arbitra, že administrativní tým je vzhledem k velikosti odbornému týmu a potřebám 
realizace projektu výrazně nadhodnocen a u uvedených pozic nejsou úvazky adekvátní náplni a rozsahu projektu. 
Proto zavazuje žadatele k následujícím krácením u pozic administrativního týmu: 



 

12 
  

1.1.2.1.1.1.1.1.2 Koordinátor mezisektorové spolupráce 
1.1.2.1.1.1.1.1.10 Výrobní manažer 
1.1.2.1.1.1.1.2.6 Specialista na transfer technologií 
Komise zavazuje žadatel ke krácení výše uvedených položek v plné výši. Komise neshledává položky jako opodstatněné 
vzhledem k potřebám a rozsahu projektu. 
 
1.1.2.1.1.1.1.2.7 Projektový manažer 
Komise neshledává potřebnost zapojení této pozice úvazkem 1,0 a vzhledem k porovnání s ostatními žádostmi 
projednávanými danou Komisí mezi sebou zavazuje žadatele ke snížení úvazku na 0,5. Dále Komise zavazuje žadatele 
ke snížení mzdové sazby při 100% úvazku na 56 000,- Kč, což odpovídá maximální možné sazbě pro řadového 
pracovníka v souladu se stanoveným kódem ISPV CZ-ISCO 2411. 
 
1.1.2.1.1.1.1.2.8 Finanční manažer 
Komise neshledává potřebnost zapojení této pozice úvazkem 0,75 a vzhledem k porovnání s ostatními žádostmi 
projednávanými danou Komisí mezi sebou zavazuje žadatele ke snížení úvazku na 0,5. Dále Komise zavazuje žadatele 
ke snížení mzdové sazby při 100% úvazku na 56 000,- Kč, což odpovídá maximální možné sazbě pro řadového 
pracovníka v souladu se se stanoveným kódem ISPV CZ-ISCO 2411. 
 
1.1.2.1.1.1.1.2.9 Asistent projektového manažera 
Komise neshledává potřebnost zapojení této pozice úvazkem 0,5 a vzhledem k porovnání s ostatními žádostmi 
projednávanými danou Komisí mezi sebou zavazuje žadatele ke snížení úvazku na 0,3. 
 
1.1.2.2.2.1.1.1 Konference 
1.1.2.2.2.1.2.1 Konference 
Komise zavazuje žadatele ke krácení jednotkové ceny u výše uvedených položek na 50 000,- Kč. Žadatel dostatečně 
nespecifikoval jednotlivé konference, jejích místo a dobu konání. Vzhledem ke krácení u odborného týmu je částka po 
krácení dostatečná pro potřeby projektu.  
 
1.1.2.3.1.1.1 Počítač osobní 
Komise zavazuje žadatele ke krácení jednotkové ceny u výše uvedené položky na 22 000,- Kč v souladu s dokumentem 
Seznam obvyklých cen vybavení (hodnota za položky Stolní počítač a Monitor), jelikož zdůvodnění potřeby pořízení 
vybavení za vyšší částku není v žádosti o podporu uvedeno. 
  
1.1.2.3.1.1.2 Notebook 
Komise zavazuje žadatele ke krácení jednotkové ceny u výše uvedené položky na 20 000,- Kč v souladu s dokumentem 
Seznam obvyklých cen vybavení, jelikož zdůvodnění potřeby pořízení vybavení za vyšší částku není v žádosti o podporu 
uvedeno. 
 
1.1.2.1.2.1.1.1 Pojistné na sociální a zdravotní připojištění z platů 
1.1.2.1.2.1.2.1 Pojistné na sociální a zdravotní pojištění z platů 
Na základě krácení v položce 1.1.2.1.1.1 Platy dochází ke snížení výše uvedených položek. 
 
1.1.2.1.3.1.1.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 
1.1.2.1.3.1.1.2 Ostatní jiné povinné výdaje 
1.1.2.1.3.1.2.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 
1.1.2.1.3.1.2.2 Ostatní jiné povinné výdaje 
Na základě krácení v položce 1.1.2.1.1.1.1 Platy (mimo režim VP) Komise zavazuje žadatele ke krácení výše uvedených 
položek, je-li relevantní.  
 
Komise zavazuje žadatele před vydáním PA doložit plán spolupráce s průmyslovými partnery SIGMA GROUP a.s. 
a SIGMA Výzkumný a vývojový ústav, s.r.o. 



 

13 
  

 
Komise upozorňuje, že hodnota indikátoru Počet výzkumných pracovníků, kteří pracují v modernizovaných 
výzkumných infrastrukturách (2 05 00/CO25) je měřená jako počet všech pracovních míst obsazených výzkumnými 
pracovníky, které souvisí s vykonáváním aktivit VaV přímo nebo jsou přímo ovlivněny realizací projektu, tj. je dána 
součtem FTE úvazků výzkumných pracovníků v podpořených centrech – jak centrech excelence, tak v regionálních 
centrech VaV, přepočítaných na FTE. Cílová hodnota je součtem FTE za všechny roky realizace projektu. Komise 
zavazuje žadatele k úpravě cílové hodnoty indikátoru před vydáním PA dle výše uvedené definice. Indikátor se vztahuje 
na všechny výzkumné pracovníky v projektu (indikátor je relevantní v případě realizace aktivity h)). 
 
Komise upozorňuje, že hodnota indikátoru Počet podniků spolupracujících s výzkumnými institucemi (2 00 00/CO 26) 
je měřená jako počet obchodních korporací/státních podniků, které jsou partnery projektu a spolupracují s výzkumnou 
institucí na záměrech v oblasti VaV. Spolupráce musí trvat alespoň po dobu trvání projektu. Z hlediska výzvy je 
podnikem vnímána obchodní korporace dle zákona o obchodních korporacích, či státní podnik dle zákona o státním 
podniku. Komise zavazuje žadatele k úpravě cílové hodnoty indikátoru před vydáním PA dle výše uvedené definice. 
 
Komise upozorňuje, že hodnota indikátoru Počet nových produktů modernizujících systémy strategického řízení ve 
výzkumných organizacích (2 15 02) je měřená jako Počet nových/aktualizovaných strategických dokumentů 
nastavujících spolupráci s aplikační sférou a je relevantní pouze u výzkumných organizací. Za nový/aktualizovaný 
strategický dokument se v případě této výzvy považuje také komplexně aktualizovaná část dokumentu (strategie) 
nastavující způsob spolupráce výzkumné organizace s aplikační sférou. Dokument musí být schválený a účinný. Komise 
zavazuje žadatele k úpravě cílové hodnoty indikátoru před vydáním PA dle výše uvedené definice: indikátor je 
relevantní pouze pro výzkumné organizace. V případě dalších subjektů/partnerů, u nichž musí dle požadavků výzvy 
dojít k aktualizaci vnitřních předpisů či strategií, se jedná o další/jiné výstupy dané aktivity. Indikátor jakožto výstup 
aktivity c) Příprava a vznik strategie dlouhodobé spolupráce (kap. 4.2 Studie proveditelnosti) není jasně nastaven. 
Komise zavazuje žadatele k úpravě dle metodiky indikátoru. Další výstupy (mimo definici) je možné uvést do 
samostatného (odděleného) řádku tabulky v rámci Jiných/Dalších výsledků dané aktivity. Do této části bude spadat 
rovněž hodnota vytvořených/aktualizovaných interních dokumentů/strategií partnerů z aplikační sféry (výstupem 
dané aktivity ale nemůže být pouze smlouva ale jiný dokument, která v rámci daného subjektu nastavuje strategii 
spolupráce s výzkumnou sférou).  
 
Komise zavazuje žadatele vzhledem k délce trvání projektu, počtu zapojených výzkumných pracovníků a oblasti 
výzkumu, na niž je projekt zaměřen, a rovněž s ohledem na výši celkových způsobilých výdajů projektu, k navýšení 
cílové hodnoty indikátoru Mezinárodní patentové přihlášky (PCT) vytvořené podpořenými subjekty (2 20 11) na 2.  
 
Komise upozorňuje žadatele, že výsledky a výstupy projektu nemohou překročit úroveň technologie TRL 3. Takovéto 
aktivity a náklady související s vyšší úrovní technologického dopracování budou považovány za nezpůsobilé (např. 
poloprovoz, ověřená technologie, certifikovaná metodika).  
  

 



 

14 
  

IV. Přehled žádostí o podporu zařazených do Seznamu doporučených projektů k podpoře z OP VVV – Hradecko – pardubická aglomerace 

P
o

ř.
 č

. 

Reg. č. projektu Žadatel Název projektu 

O
b

o
ro

vá
 

sk
u

p
in

a Požadovaná výše 
finanční podpory 

(v Kč) 

Požadovaná výše 
finanční podpory 

kumulativně  
(v Kč) 

Maximální 
schválená výše 

finanční podpory (v 
Kč) 

Maximální 
schválená výše 

finanční podpory 
kumulativně 

(v Kč) 

V
ýs

le
d

n
ý 

p
o

če
t 

b
o

d
ů

 

1. CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_049/0008394 Univerzita Pardubice Spolupráce Univerzity Pardubice a 
aplikační sféry v aplikačně orientovaném 

výzkumu lokačních, detekčních a 
simulačních systémů pro dopravní a 

přepravní procesy (PosiTrans) 

3 70 588 235,00 70 588 235,00 57 817 203,64 57 817 203,64 107,0 



 

15 
  

V. Přehled žádostí o podporu zařazených do Seznamu doporučených projektů k podpoře z OP VVV – Olomoucká aglomerace 

P
o

ř.
 č

. 

Reg. č. projektu Žadatel Název projektu 

O
b

o
ro

vá
 

sk
u

p
in

a Požadovaná výše 
finanční podpory 

(v Kč) 

Požadovaná výše 
finanční podpory 

kumulativně  
(v Kč) 

Maximální 
schválená výše 

finanční podpory (v 
Kč) 

Maximální 
schválená výše 

finanční podpory 
kumulativně 

(v Kč) 

V
ýs

le
d

n
ý 

p
o

če
t 

b
o

d
ů

 

1. CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_049/0008422 Univerzita Palackého v 
Olomouci 

Partnerská síť v oblasti výzkumu a vývoje 
zobrazovací a osvětlovací techniky a 

optoelektroniky pro optický a 
automobilový průmysl 

3 100 000 000,00 100 000 000,00 89 255 336,00 89 255 336,00 107,0 

2. CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_049/0008408 CENTRUM 
HYDRAULICKÉHO 

VÝZKUMU spol. s r.o. 

Hydrodynamický design čerpadel 8 81 890 000,00 181 890 000,00 73 613 200,00 162 868 536,00 100,0 



 

16 
  

VI. Přehled žádostí o podporu zařazených do Seznamu doporučených projektů k podpoře z OP VVV – Ústecko – chomutovská aglomerace 

P
o

ř.
 č

. 

Reg. č. projektu Žadatel Název projektu 

O
b

o
ro

vá
 

sk
u

p
in

a Požadovaná výše 
finanční podpory 

(v Kč) 

Požadovaná výše 
finanční podpory 

kumulativně  
(v Kč) 

Maximální 
schválená výše 

finanční podpory (v 
Kč) 

Maximální 
schválená výše 

finanční podpory 
kumulativně 

(v Kč) 

V
ýs

le
d

n
ý 

p
o

če
t 

b
o

d
ů

 

1. CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_049/0008397 Univerzita Jana 
Evangelisty Purkyně v 

Ústí nad Labem 

Centrum pokročilých chemických 
technologií realizovaných v 

Ústeckochomutovské aglomeraci 

3 39 999 956,90 39 999 956,90 39 999 956,90 39 999 956,90 101,0 

   



 

17 
  

VII. Průběh jednání Komise 

Celkový komentář k jednání Komise 

 
Členové Komise zvolili předsedu Komise. Členové Komise byli seznámeni se Statutem Komise a Jednacím 
řádem. Komise projednala a schválila Jednací řád bez úprav. Předseda Komise odsouhlasil účast pozorovatele. 
Jednání Komise se zúčastnil zástupce ŘO s právem veta.   
 
Komise projednala žádosti o podporu zařazené do oborových skupin: Chemie, Věda o zemi, atmosféře, životní 
prostředí, Fyzika (skupina 3), Průmysl: Energetika, Strojírenství (skupina 8) a Průmysl: Materiály (skupina 9). Na 
základě výsledku hodnocení ve fázi věcného hodnocení a pravidla pro výběr projektů stanovená výzvou Komise 
navrhuje zařadit do Seznamu doporučených žádostí k podpoře z OP VVV všechny projednávané žádosti, které 
byly předloženy do výzvy v rámci Olomoucké, Ústecko–chomutovské a Hradecko–pardubické aglomerace.  
 
Komise na svém jednání dále projednala žádosti předložené do výzvy v rámci Ostravské aglomerace 
s registračními čísly CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_049/0008419, CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_049/0008407 a 
CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_049/0008399. Výsledek jednání o těchto žádostech bude zveřejněn po projednání všech 
žádostí předložených do výzvy v rámci Ostravské aglomerace. 

 
Zápis z jednání Výběrové komise byl schválen všemi členy Komise. 

 

Přílohy zápisu: 

Přehled žádostí o podporu zařazených do Seznamu doporučených žádostí k podpoře z OP VVV 

Neveřejné přílohy zápisu: 

Prezenční listina 
Prohlášení účastníků jednání Komise o nestrannosti, mlčenlivosti a skartaci 
Hlasovací archy členů Komise 
 
V Praze dne 17. 5. 2018  
 
Zápis vyhotovil: Ing. Tomáš Jeřábek 
 
 
 
 
 
Podpis předsedy Komise     Podpis zástupce ŘO 


		2018-06-08T12:32:12+0200
	RNDr. Marek Ingr, Ph.D.


		2018-06-11T09:23:49+0200
	Ing. Lenka Menclová




